re noluit Caftellanus , arctat , & obfidct, fed cum

roccam ipfam obtinere non poflTet, data quadam

neptc (ua m conjugem filio jpfius Caftellani cum

certa pecuniar quantitate , recuperavit roccam

ipfam monafterioCafinenfi .

Innocentius Papa per generales quasad Orbis

prelatos dirigit litteras , fanctam fy nudum ad Ur

bem vocat menfe Junio Signiam , ubi propter ur

gentem neceffitatcm dictum Adcnulphum Caícr-

taiium Cafincnfcm Elçctum, in Cafinenfcm Ab-

batem promovit. Frçdcricus rcx auxilio Princi-

pum totam Alemannia: planiticm obtinuit , folis

ipfíOth.ini munitionibus remanentibus .

Hoc anno fames in Apulia exorta eft .

M С С X I I I.

Innocentius Papa Urbem exiens mcnii Junii

ivit Viterbium , ubi per generales quas ubique ter-

rarum dirigit litteras , omnes Chriftifidcles ad tçr-

rx San<5tx íubfidium exhurtatur , per quas etiam

excummunicationis vinculo innodat Corfarius , &

piratas , qui capiunt , & fpoliant tranfeuntes , fic-

que fubfidium impediunt terrx ejufdem , & qui

fcienter communicant cum ipfis in aliquovendi-

tionis , vel emptionis contractu , innovât ргачегеа

çxcommunicationçm latam adverfuseos , quiSar-

racenis arma , ferrum , lignamina deferunt ga-

learum , quiquecum piratis Sarracenorum navi-

buscuram gubernationis exercent , precipienshu-

jufmudi fententiam per omnes urbes maritimas pu

blican diebus Dominicis , & fcftivis .

Hoc anno dictus Otho cum rege Francia: bel

lum committeni ab ipfo rege dcviâus eft , &

íugatus .

M С С X I V.

Innocentius Papa bas .mittle Jitteras ad Solda-

num .

innocentius &c. nobili viroSephadino Soldano

Damafci , & Babilonia: timarem divini nominis,

Scamurcm. Daniele propbeta teftante , didici-

mus quod eft Dens in ccelo , qui revelac myfteria ,

mutat témpora , & transfert Régna , ut univcrít

cognofeant , quod Dominus excelfus dominatur

in regno homiuum, Sc cui voluexit dabit illud~

Hoc autem evidenter oßendit , quando Jerufa-

lem, & fines ejustradi permifit in manus fratris

tui, nun tarn propter ejus virtutem , quam pro

pter offenfam populi chriftiani , Deum ipfum ad

iracundiam provocantis, qui fecundum prophe-

rascum irafotur , nonobliyifcitur mifereri, un-

de illum imitan volcntcs , qui de fe ipfo ait: Di-

icite a me , quia mitis fum, Sc humilis rorde,

magnitudinem tuam humiliter obiccramus , qua-

tenus nc propter violcntam detenriouem prx-

fatx terra:, plusadhuc etfundatur humani fan-

guinis, quam haâeous eft eßufus, reftituas eam

nobis , ufus confilio faniori , de qua forte de

tentions plus tibi difficultatis , quam utilitacis

aecrefeit, & dimiffis utrinque .captivis quiefea-

mus a mutuis impugnationum offenfis , itaquod

apud te non fit deterior conditio gentis noftrx,

quam apud nus eft conditio gentis tus. Latores

prxfeutium ad tuam pra-fentiam deftinatos , ro-

gaiqus benigne reeipias , dignum eis refponfum

tribüens cum eft'eâu . Datum Laterani 6. Kai.

Mali , Puntificatus noftri anno 16.

Jtem fcire volens ipfe Papa terras, mores, Sc

vires Agarenorum , contra quos, de ipfius man

dato Chriltianorum exercitus parabatur, feripfif

Patriarch* Jerofolimitano , magiftris domorum

Hofpitalis , & Templi , ut fuper his cum per fuas

redderent litteras certiorem , qui per quafdam

naves Vcnetum inde hue trafineantes , tarn deten-

tures , quam terras , Sc mures eorum expofucrunt

Ci cer'ilfime iuhunc modum .

Saladinus , Sc Scphadinus duo fratres fue-

runt: mortuo Saladino , qui habujt undeeim fi-

lios , regnavit Sephadinus ,qui occiditomnes ne

potes fuos, prxtcr unum qui vocatur Melchiic-

dech , qui tenet Terram iftam cum omnibus ci-

vjtatibus, caftris,& villis , & aliis municionibus ,

qua: funt plus de ducentis . Sephadinus vero ha

buit filios i f , de quibus hereditaverunt feptem

feilicet Melkekemmc , qui primus eft , & major

natu omnibus . Hic tenet Alexandriam, Babylo-

niam, Cairum , Sc totam terram j£gipti in Me-

ridie , açSeptçntrione, qui poft mortem Patris

fui Scphadani , de generali conftitutione patris,

& fratrum , debet c(Te Dominus omnium , Sc to-

tius terrx . Secundus filius eft nomine Coradinus,

qui habet Damafcum , fanñam Hierufalcm , Sc

totam terram, qua: fuitChriftianurum , prxter

modicam , quam adhuc tenent Chriftiani , qui

funt inter civitatcs, munitiunes, &caftra plus

de trecentis. Tertius filius eft nomine Mclka-

fais , ideft grandis , qui tenet terram iftam ,

qux dicitur de Jammella, cum tota alia pro

vincia, qux funt inter munitiones, villas , Sc

caftra plus dc quadringentis . Quartus filius

eft no-
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eft nomine Melkemodam , ideft magnus Domi

nus, qqi tenet regnum Doafix , cum omni po-

tentatu fuo, qua: funt plus de quadringentis ;

inter civiraces, municiones , Sc caftra . Quin-

tus filius eft nomine Melkifalaphat , qui re-

gnat, Sc tenet terram de Sarco, ubi fúit oc-

cifus Abel a Caim fratrë fuo , in quo regno

funt octingentx inter civitates munitiones , 8ç

caftra plana . Sextus filius eft Machomettus,

qui tenet regnum de Baldach , ubi eft Papa

Saracenorum Caliphius, qui colitur , timetur,

Sç adoratur tamquam Romanus Poncifex in le

ge eorum , qui non potcft videri nifi bis in

menfe , quando cum fuis vadit ad Machomcth

Deum Saracenorum , & inclinaco capite , &

oratione facta, fuo more Saracenico , ahtequam

templum exeant , fplendide comcdunt , & bi-

bunt , & fic coronatus revertitur in domum

fuam cum gente fua . Ifte Deus Machomcth

vifitatur quotidie , & adoratur, ficut vifitatur ,

& adoratur Dominus crucifixus a populo chrir

ftiano . In ifta civitatç Baldach eft Papa Ca

liphius-, ci vitas ifta caput eft totius legis Aga-

renorum . Septimus Alius eft nomine Salaphat,

Hic non habet fpecialem tçrram , fed femper

eft cum patre fuo Sephedino ; Ifte portât ve-:

xillum coram patre fuo, quando equitat, cui

unufquifque fratrum fingulis annis , pro ccrto

Cenfu dignitatis fux tranfmittit mille Sarace-

natos, Se duos dextrarios beneparatos, Sephe

dinus quando equitat terram , ac vifitat nlios

luos prxfacos, inccdit velato capice deunoexa-

mito rubeo , cui omnee 61Ü inclinant quater ad

terram, & exeunt ei obviam per fex milliaria,

ae ofculato pede , cum ipfè fit fuper cquum ,

recipit eos ad ofcuhim , & ad manum , qui cum

unoquoque moratur per triduum , femelin an

no, & fie a primo ulque ad feptimum filios vi

fitat memoratos, &quilibet omni anno procer-

to tributo mittit in fiico patris го. millia Sara-

çenatos, & fie a primo , ufque ad feptimum

dat unicuique filiorum uimm de anulis fuis ,

in quo imago fua fculpitur .

Volunt ifti libenter reddere in manus Do

mini Fapx terram fanctam , quam tenent ad

opus chriftianorum , & ut certi fint, & fecu-

li de alia terra a populo chriftiano , fingulis

annis volunt cfle fub ccrto tributo Patriarchx

Jcrofolimicano , & dabunt inde cautelam Ro

mana: ecclefix de non impedienda amphuster-

ra Sanfta, quam Dominus nofter Jefus Chri-

itus fuis pedibus ambulavit.

Prediftus vero Sephcdinus de more prede-

ceflorum fuorum faciem fuam non oftenditom-

nibus, nifi decies in anno, quando nuncios re

cipit Pifanorum , Januenfium , Venetum , Ci-

vitatum , Regum , vel Principum chriftianorum «

aflancibus centum armatis. Primo die recipit ip-

fos in prima Sala de Cairo, ubi femper eft fla

tus ejus. Tunc recipit litteras a nuneiis , fed

non audit cos*, in fecunda die audit cos infe

cunda Sala , aftantibus ducentis Turchis fuis

bene armatis. In tertio quidem die per Tur-

cimannum fuum , videlicet per interprétera

dat eifdem refponfum fecundum quod eft mo

dus in caufa . Qui poft cerciora diera non

habeiic amplius ad ilium acceflum .

Habet Sephedinus uxores if. in lege fua¿

qux funt in uno Palatio , infimul dormiunt,

comedunt, & bibunt . Si aliqua earum habet

ex eofilium, Sephedinus vadit ad earn quando

vult , & dormit cum eavidentibusaliis, iliam ve

ro, qux non habet ex со filium, ad fe quando

vult per Eunuchos fuos vocari facit in vefperis , &

detinet earn per noctem , &diem, Se fic facit de

fingulis. Quando aliqua iftarum moritur, iudu-

citaliam inter alias.

In fëcretiori camera , ubi ludit , & dormit nul-

lus habet acceflum, nifi unustantum fenex ; in

cujus earners oftio femper exiftuut armatiquin-

quaginta ,

Quinquagenarius cft Sephedinus , potens mul-

tum in armis , ac gente , ebquens valde in lingua

fua/, qui pra'ccllit hodie omnes, qui vivunt Pa

ganos , excepto Maximuco in auro, jam enira

munivit totam terram fuam , Se ñ!iorum , & exer-

citus congregnt infinitos , íédiii omnibus ¡píe cum

filiis in prxdiftum modum cum Romana ecelefia

vult componere pacem .

0£to alii filii Sephedini de patris conftitutio-

ne fic vivunt . Duo ex ipfis cuftodiunt fepul-

chrum Domini , ad quos quidquid datur pervc-

nit, & dividunt inter fe . Quacuor alii habent

redditus de Calice fiuvio , qui irrigar coram cer-

ram yEgipti ; & iftis quatuor melius valent ifti

redditus de viginci millibus Saraceiucis. Duo alii

fratres minores funt quotidie in confpeclu Dei

fui Machomec , pro caftitate quam habent , 8c

totum, quod datur ad pedes ejus, eft de ipils mi-

noribus fratribus . Hxc Sauâiifime Pater ita eife

in veritate feiatis.

Hoc anno Roggerius de Aquifa Fundanus

Comes eepit caftrum Могсц/х, Sc ülud bonis

omnibus fpoliavit.

M С С X V.

Innoccntius" Papa Urbem exiens venit Fé-

rentinum in Campania, ad quem Roggerius des

Aquila Fuiulanus Comes accedeus regi Frideri-

co fidelicacis prxftitit jurameneum .

Idem Papa raenfe Augufto iuouifitionem de

periona Abbatis Cafinenlis Adcnulfi prxfiti fie

ri mandat , per Nicolaum capellauum fuum ,

qui in Tufculanum eft aíTumptus, & perma-

giftrum Rainerium tunc notariura, quünCar-

dinalem poftea eft promotus . Qui de ftatu

monafterii , & de periona difti Abbatis per

Monachos » fub juramento , veritacem certius

inqurrenccs, & qux didicerunt , redigentes in

feriptis ipfi Summo Poncifici retulcrunt . Ulis

autem abeuntibus , idem Abbas pravo uíus

confilio monafterium muñiré curavic miiitibus ,

& ferviencibus fuis çonfanguineis , ¿c propin-

quis . Similiter, Sc roccam Janulx , Annum ,

roccam Bantrx , & caftrum Fractarum , qui

tandem a Papa vocatus , apud Anagniam ,

yadit ad ipfum . Qui praftico facramcnto ,

quod Monafterium decaftellaiec , & roa u

prxdiâas , eafque in manus eorum tradcrcr «

quibus ipfe mandabac , correpcus ab to ¿1-

mifl'us eft > Sc rediens ad monafterium il'udi

tau.am
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fantum decaftcllavit reliquis fibi caftcHis reten- tumcliasprorumpebat , de íolio fuo Dominus Pâ

tis, & propterca vocatus a Papa iccrum incon- paexurgens, manuinnuit, & egredientibus cx-

íultc vadic ad ipfum, a quo redargucus de fide teris ipfe ecelefia eftegreffus. Sedit autem ufque

mentita cum in cum publice vellec ferre depo- tertio ipfe Dominus Papo a fefto beati Martini , uf-

íitionis fentcntiam , perfuadentibus líbi nonnul- que ad feftum S. Andre<e , & tune eleâioncm fi

lis , renunciavit, & ceflit invitus . Quem ipfe ctam per principes de rege Friderico in Im perato-

Papa apud Larianum mandat cuftodiri , donee rem Romanum approbans confirma vit, &iufan-

roccas predictas refiguari faciat ad mandatum

íuum . Hoc itaque cum innotefeeret in ter

ra Monafterii Miraddo nepos difti abbatis

confulens vita; fui , cum effet in fanfto Ger

mano, & multas nonnullis intuliffet offenfas ,

node fugiens, rclictis uxore, & filiis in rocca

Bantrx , in qua quidam erat Monachus confo-

brinus fuus, fe recepit, cum quo poftmodum

fafti ccclefix rebelles terram ipfius hoftilitcrin

¿taSynodo lxx. capicula promulgavit: damnavic

librum Joachimi Florenfis abbatis, quern contra

magirtrum Petrum Lombardum cdiderat dc uni-

tate, & effentia Trinitatis .

M С С X V I.

Stephanus Cafinenfis abbas facta compofitione

cum Miraddo rccipit roccam Bantrx. Adcnulfus

fcftabant . Intcrca juffu apoftolico de fubftitu- quondam abbas a Papa dimittitur , cui ab ipfo pro

tione abbatis tractatur in mouafterio , fed quia

non poterant convencus in unius cleftione inve-

niri concordes hoc ipfi Papx per ocTto de fra-

tribus , quos ad ipfum mictunc , denunciant .

Inter quos cum unus effet corum notus Pontifi-

ci Stephanus cognomento de Marfia , cujus fu-

perius feci memoriam , ilium , poftquam per

cos fibi conftitic dc clcftionc divifa de gratia ,

prout placuit in abbatem conceffit eifdem. Hie

vitaconccditurecclcfia S. Bencdiâi in Capua, &

de gratia ecelefia S. Angeli in formis additur illi .

Hoc anno dictus Sccphanus Cafinenfis abbas Ro-

mx apud Lateranum in facerdocem per maims

Ofticnfis epifcopi promovetur.

Diopuldus de Ducatu Spoleti in regnum oc

culte rediens , fuper afinuin fedens proditus > &

cognitus apud Tyberim capcus eft , & Senatori

urbis in cuftodiam tradicus , & tandem inter-

ad monaftcxium rediens a fratribus , & populo ventu pecunix liberatus .

cum honore reccptus eft .

Eo anno rex Fridericus in rependium collati

fibi ccelitus bencficii , & triumphi de Otthone

dicto Imperatore apud Aquilgranum fpontc fe

cruris charafterc infignivit.

Diftus Papa Romx apud Lateranum in ceclefia

Salvatoris, qux Conftantinianadicitur , fanctam

fynodum celebravit , in qua cum fuerint Patres

circitcr quadringenti , de reformatione ccclefix

in fuo fermonc propofuit , & liberationc potiffi-

mum Terrx fanftx , inccrfuerunc aucemregum,

äc principum cotius orbis nuncii , legatus que

que regis Friderici , Panormitanus archiepifcopus

Berardus nomine, & Mediolanenfis quidam pro

parte Ochonis ad mandatum ccclefix redire vo-

lentis ; Quibus Marchio Montis Ferrati qui erat

pro parte regis ipfius adverfarium fe opponens,

quod pro Othone ipfo non deberent audiri , fex

in medium capitula protulit . Primum quia ju-

ramcntum quod Romanx ccclefix fecerat non

íervavit , ut debuit , fecundum quia propter

qux fuit excommunicatus adhuc dctinet , nee

reddidit, ut juravit . Tertium quia epifcopum

<juemdam excommunicatum tamquam ipfius

fautorem nititut confoverc . Quartum quia Le-

gatum epifcopum alium capere , & in majoris

iniquitatis cumulum incarcerare prxfumpfit .

Quintum quia in contemptum Romanx ecclcfix

regem Fridericum regem appcllavit prxsbytcro-

rum . Sextum quia quoddam monialium mona-

iterium deftruxic, & crexit in arccm . Adjecit

etiam , quod cum ipfi Mediolancnfes fimili effent

excommunicatione notati , tamquam ipfius Otho-

«is complices, & fautores, & quia corum civi-

Henricus Regis Friderici filius vocatus a pâ

tre , Gajctam a Panormo navigio veniens , in

Alemanniam vadit . Menfejunii Innocentius Pa

pa Urbcm exiens Perufium vadit , ubi menfe Ju-

lii XVII. Kal. Augufti languorc corrcptus féli

citer expiravit, cujus obitum quidam mctricc

fic deflevit.

Nox accede, quia ceffitSol, lugeat orbis,

In medio lucís lumen obiffe fuum .

Lumen obit mundi , quia dccclfit Pater Inno-

Centius ifte Pater Urbis , & Orbis erat

Nomen utrumque tenons verfum notât hoc

quod habebat

Quid mundo poffet , reddere quidvc Deo.

Si fpeciem , fi mentis opes fi muñera lingux

Attendes, cedct lingua cadecque ftylus.

Hic honore debito apud Perufium cumulacus

eft , & Cencius fanftorum Joannis , & Pauli

prxsbyter cardinalis , in Papam Honorium fub-

ftitutus eft illi . Qui de tanti patris obiru , & fua

promotione ubique terrarum litceras dirigit ge

nerales. Hie meníc Scptembris de Perufio ad ur

bcm redit , ubi cum multo honore a Romanis

omnibus reccptus cft.

Hoc anno fertilitas magna fuit •

Filius regis Francix cum exercitu fuo intravit

Angliam , & ex ea non modicam pártem obtmuit ,

propter quod pertotam Angliam excommunica

tus cft , Papa mandante .

Rex Anglorum obiit, & filius ejus coronatur in

regem .

M С С X V I I.

Petrus Altifiodorcnfis comes in Conftantinopoli

tasPaterenos fovebat nulla prorlus debebant ra- tanumlmperatoremeleduseft, Romam veniens

tione audiri ; Quod cum molerte fatis ferrent Me- cum conforte fua ab Honorio Papa , apad S. Lau-

diolanenfcs ipfi , & vellent Marchioni ipfi in rentium extra muros Urbis in Imperatorem , &

contrariumrcfpondere, quia pars utraque incon- Imperatricem coronantur . Qui regnum intran-

JHffert. Vuu tes,
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tes , & fe Brundufíum conferences , cum honcíb

militari exercitu, ibi dominum Joanncm de Co

lumna cardinalem in Conftantinopolim legatum

venturum expedtant , cum quo infaufto fatis omi

ne navigio transfretantes , ad portum Durachii

pervenerunt. Qui pravo duíli confilio, Impéra

trice eos per mare pra:cunte , ad civitatem Bizan-

tcam obfidere , & expugnare previderunt Dura

chium , & cum viris non profitèrent , auc viribus

fuis , ab obfidionc civitatis ipfius digreiîî func .

Qui errantes per dévia , & condenfa fylvarum , a

Grxcis intercepti funt , de quibus nonnulli in

ore gladiiperierunt , nonnulli verocapti funt, Se

carcerali iqualorc una cum ipfo Imperatore con-

fumpti. Ipfe cciam cardinalis captus eft, & de-

tentus .

Hoc annoNavalisFriibnum exercitus Gajctam

veniens Hicrofolimam vadit, in fubfidium cerra:

fândar. Januenfiumquoque, Vcnetum , Pifano-

rum , & aliorum de diverfis mundi partibus Signa-

torum apud Accon multitudo convenit . Qui cum

rege Patriarcha Hierofolymicano , Magiftris do-

muum Hofpitalis, & Templi confilium ineuntes,

cum Hierufalem propter aquarum defe&um com

mode adiré non poiTenc, verfus Damiatam Sara-

cenorum civitatem nobilem , & munitam fuarum

navium carbafaclirexerunt , qui-) profpere appli-

cantes, eofaciente, qui mari, & vends imperat,

cum fluviusingëns , Scturris in eoprscelfa con-

ftruéta tranfitum ad civitatem penitus prohibè

rent , coacVi funt fua fîgere tentoria circa litus ,•

Quod illide Damiata videntes fuos mox nuncios

ëiriguntadSoldanum , per quos fc a Chriftianis

obfeiTos fignificant , & petunt, ut fuum ad cos

veniat in fuccurfum, qui ftatim colleftis undi-

que viribus Damiatam le contulif , fine mora ,

quam viris munivit , & viribus, nec non ¿V tur-

rim prxdictam , & ne Cluiftiani polîertt in partem

alteram navigio cranfmeare fecùs amnis ripam

acies baliihriorum , & arcariorum innúmeras or-

dinavit . Tune Chriftiani de regis, Sc aliorum

confilio, &confenfu, qui prxeranc cxcrcicui uc

liberjoreis pateret ad civitatem acceflus , expu

gnare Turrem primitus prarviderunt , & precio a

Frifonibus , una conduâa Cochonc , quam pro

pter ignem, quem i 1 II qui crant in turri fepius

jacçbant coriis Merticinis , & aliis neceífariis un-

dique munierunt viros audaces , Se bellicofos,

qui per fealam ligneam fatis artificiofe compofi-

tam deberent contendere turrem ipfam , or lina,

runt , & pofuerunt in ea ,quam cum per fluvium

ducerent aliquo nan obftante hi ne Saracenis , hinc

Chriftianis alta voce daroantibus, feque viciffim

fcriencibus jaculis, &fagiccis, volentes qui crant

in Cochonc fealam in turris poneré fummicatc, Si

penllam confccnderc , prout fuerat ordinatum,

dum niterentur in afeendendo viri cordati alter

alterum prevenire > mox in partes feala confra-

£ta, loricati milites , proh dolor ! ceciderunt ,

quorum haud dubium eft in cœlum anima: avo-

larunt, & noftri cune imperfecto negotio triftes

funt i letantibus с contrario Saracenis ad caftra

reverfi , nec tarnen defticerunt a ceptis, quinim-

mo ad capiendâm turrem ipfam vehemencius

an imantur , ad quam cum per aquas acccde-

rent, navibus, & fcalarum ingeniis geminacij,

& per terram darent ut poteraut fréquentes iii-

fulcus , divina dexecra facicnte, menfc Augufti

in fefto beati Bartholomci Apoftoli, turrem ip

fam obtinucrunt , & qui in ea inveuti funt gla-

diis occubucrc noftrorum , quibufdam nobilio-

ribus refcrvatis ad vicam , quos Rex Hicroio-

lymicanus vinttos Accon dirigit , in viftorir fi-

gnum.
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Hoc anno menfe Martii dominus Joannes de

Columpna dudum apud Durachium caprus, ad

prarces Papx libcratur a vinculis , & Legacu>

Conftantinopolim vadit.

Ottho diftus Imperator apud Brunfuvich na

tural! morte defungitur.

Pelagius Albancnfis epifcopusaBrundufiocum

Jacobo Comice Andrix Romani exercitus prin

cipe in Syriam cransfrecac , 8c сипе пошшШ

cruccfignati de Cerra S. Benedidi , &: aliarum

parcium a Gajcca navigio Hierofoîymam pe